PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  Adesão à Ata de Registro de Preços n° 28.1/2016 –
Pregão Eletrônico n° 28/2016. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
parcelada de camisas visando atender as necessidades da Universidade Federal de São
João Del Rei (UFSJ).

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir a Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 28.1/2016 – Pregão Presencial n° 28/2016. Universidade. Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de camisas visando atender as
necessidades da Universidade Federal de São João Del Rei (UFSJ).

Objeto: Aquisição de camisas para atendimento à campanha de enfretamento à dengue,
chinkungunya e zica, e demais campanhas e eventos a serem realizados pelas secretarias
municipais no decorrer da vigência do contrato.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas, conforme informações a seguir:

Registro de Preços n° 28.1/2016 – Pregão Presencial n° 28/2016
Órgão: Fundação Universidade Federal de São João Del Rei
Empresa Vencedora: Brasil Uniformes Ltda, CNPJ: 11.886.497/0001-03

Item Especificação
Quantidade
solicitada

Marca Preço Unitário

1

Camisa em malha PV em cores variadas com
gola redonda com acabamento em ribana -
Manga curta – Manga e quadril com acabamento
em bainha – Obs: As camisas terão diferentes
aplicações em silk com cores sólidas, até 05
cores, frente e costa. Podendo ser nos seguintes
tamanhos: P, M, G, GG, Baby Look P, Baby Look
M, Baby Look G.

4.000

Brasil
Uniformes

R$ 6,69 (seis reais e
sessenta e nove
centavos).

Valor Total Geral: R$ 26.760,00 (vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais).

Lagoa Santa, 05 de abril de 2017.

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
Secretária Municipal de Gestão/Secretária Municipal de Fazenda (Interina)

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde/Secretário Municipal de Bem Estar Social (Interino)

NILA ALVES DE RESENDE
Secretária Municipal de Educação

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano